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Evropský týden mobility v Jilemnici
Na začátku mi dovolte připomenout, 
co jistě všichni už víte. Evropský týden 
mobility je kampaň pro občany měst 
a obcí, která má za cíl upozornit na 
problémy se stále narůstající automo-
bilovou dopravou a zároveň nabídnout 
možnosti a výhody alternativních druhů 
dopravy. Poprvé byl Evropský týden mo-
bility uveden v roce 2002 a od té doby 
se jeho dopad rozrostl jak v Evropě, tak 
v celém světě. V uplynulých letech se 
kampaň rozšířila i do zemí jako je Ja-
ponsko, Tchaj-wan, Brazílie, Kolumbie 
a Ekvádor. V roce 2012 bylo do kampa-
ně zapojeno 2 155 měst z 39 zemí. Kaž-
dý rok nese kampaň jiné motto, letoš-
ní kampaň se tedy nesla v duchu hesla 
„Čistý vzduch – je to na nás!“

Evropský týden mobility byl zahájen 
Koloběžkiádou – akcí pro nejmenší po-
řádanou Oblastní charitou Jilemnice. 
V neděli 15. září se na oploceném hři-
šti v Roztocké ulici sešlo 28 dětí, které 
na svých koloběžkách či odstrkovadlech 
absolvovaly připravenou dráhu. 

T. J. Sokol Jilemnice pro vás v prů-
běhu týdne připravil volné cvičební ho-
diny. Během těchto hodin jste si mohli 
zacvičit na overballech, jógu a pro zdat-
nější cvičence bylo určeno cvičení na 
bosu.

Na programu kampaně se také po-
díleli již osvědčení partneři – Klub 
biat lonu Jilemnice, ČKS SKI Jilemnice 
a Orientační klub Jilemnice. Díky KB 
Jilemnice jste měli možnost vyzkoušet 

Start Běhu naděje. Foto K. Jiroušová
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si střelbu ze vzduchové pistole při akci 
„Přesná muška je pořádná fuška“. ČKS 
SKI Jilemnice pořádal již 46. ročník ve-
řejného běhu do vrchu Jilemnice–Žalý. 
S OK Jilemnice jste si mohli při „Jilem-
nickém bloudilovi“ projít kus jilemnic-
ké historie.

V průběhu kampaně jste měli také 
možnost zeptat se pana starosty na 
věci, které vás zajímají. V domě s pe-
čovatelskou službou se pak uskutečni-
la přednáška na téma „Prevence úra-
zů seniorů“. Přednášejícím byl pan 
MUDr. Pospíšil.

Stěžejním dnem Evropského týd-
ne mobility byl čtvrtek 19. září, kdy na 
Tyršově náměstí probíhala kampaň Den 
bez aut. O program se mimo jiné po-
starali naši známí partneři. Ve stánku 
 BESIPu byly dětičky zkoušeny ze znalos-
ti dopravních značek. Autoškola M. Jin-
dřiška pro všechny připravila testy z pra-
videl pro cyklisty – všichni úspěšní byli 
odměněni průkazem cyklisty a drobným 

dárkem s reflexními prvky. Zástupci 
T. J. Sokol Jilemnice měli ve svém stán-
ku „Poznej své město“ připravené otáz-
ky o Jilemnici. Díky stánku Elektrowinu 
se děti dozvěděly, jak správně naložit 
se spotřebičem, který přestane sloužit. 
Kolem poledne pak dorazil pan Korda 
se svými koníky, na kterých se zájemci 
mohli svézt.

V průběhu odpoledne pak byli vy-
hlášeni a odměněni výherci výtvarných 
soutěží „Příroda a jak ji chráníme“ 
a „Památky v novém světle“ a soutěže 
o nejhezčí květinovou výzdobu „Jilem-
nice krásná a rozkvetlá“

Program byl ukončen humanitární 
akcí Běh naděje, jejímž hlavním cílem 
bylo získat finanční prostředky na pod-
poru výzkumu rakoviny.

Sedmý ročník kampaně je tedy za 
námi a nám nezbývá nic jiného, než se 
těšit, jaký program si pro nás partneři 
připraví příští rok!

–KJ–

Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

ZM schvaluje
 Prodej volných bytů za těchto podmí-

nek:
– Prodej bytových jednotek v domě čp. 

1207–1208 se stpč. 839/61 a 839/62, 
čp. 1209–1210 se stpč. 839/63 
a 839/64, čp. 1211–1213 se stpč. 
839/65, 839/66 a 839/67, vše včetně 
podílu na společných částech domu 
a souvisejících pozemků, vše v k. ú. 
Jilemnice dle zákona č. 72/1994 Sb. 
o vlastnictví bytů, v platném znění.

– Forma prodeje bude veřejnou draž-
bou. Vyvolávací cena bude stanovena 
ve výši 80 % aktuálního znaleckého 
posudku. 

pro: 12, zdržel se: 1 (Seibert) 

ZM schvaluje
 Prodej bytů stávajícím nájemníkům 

za těchto podmínek:
– Prodej bytových jednotek v domě čp. 

1207–1208 se stpč. 839/61 a 839/62, 
čp. 1209–1210 se stpč. 839/63 
a 839/64, čp. 1211–1213 se stpč. 
839/65, 839/66 a 839/67, vše včetně 
podílu na společných částech domu 

Z usnesení zastupitelstva a rady města
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a souvisejících pozemků, vše v k. ú. 
Jilemnice dle zákona č. 72/1994 Sb. 
o vlastnictví bytů, v platném znění.

– Výše kupní ceny za 1 m² podlahové 
plochy bytové jednotky se stanovuje 
ve výši 6 938 Kč/m2, tj. 50 % z prů-
měrné ceny znaleckých posudků 
z roku 2013.

– Smlouvu o převodu vlastnictví jed-
notky je nutné uzavřít nejpozději do 
6 měsíců ode dne doručení nabídky 
k převodu bytu, kupní cena je splat-
ná nejpozději do 6 měsíců ode dne 
podpisu smlouvy o převodu vlastnic-
tví jednotky. Návrh na vklad do katas-
tru nemovitostí bude podán do 7 dnů 
od uhrazení celé výše kupní ceny.

– Smlouva o převodu vlastnictví jed-
notky bude obsahovat zřízení věc-
ného práva předkupního pro město 
Jilemnice ve výši 50 % z ceny stano-
vené aktuálním znaleckým posud-
kem. Věcné právo předkupní bude 
v délce trvání 5 let od vkladu do KN.

– Bytová jednotka, k níž se váže smlou-
va nájemní, nebude prodávána osobě 

či osobám, které nemají k bytové jed-
notce uzavřený nájemní vztah.

– Podmínkou uzavření kupní smlouvy 
je vyrovnání všech závazků vůči měs-
tu Jilemnice.

pro: 9, zdrželi se: 3 (Richter,
Kalenský, Deml), podjatost: 1 (Vinklář)

ZM schvaluje poskytnutí neinvestiční-
ho příspěvku ve výši 53 061  Kč orga-
nizaci JUNÁK – svaz skautů a skautek 
ČR, středisko 514 03 „Jilm“ Jilemni-
ce, Jubilejní 446, Jilemnice z grantu 
„Na podporu subjektů pracujících 
s mládeží na rok 2013“.

pro: 11, podjatost: 1 (Válek) 

RM schvaluje návrh komise tělový-
chovy a sportu na přidělení finanč-
ních příspěvků na podporu subjektů 
pracujících s dětmi a mládeží města 
Jilemnice pro rok 2013.

RM schvaluje poskytnutí dotace 
Gymnáziu a Střední odborné škole, 
příspěvkové organizaci, Tkalcovská 

Poskytnutí příspěvku na podporu subjektů pracujících s dětmi a mládeží Města Jilemnice na rok 2013

Žadatel Počet registrovaných členů Výše příspěvku

1. Tělovýchovná jednota Jilemnice 91 37 143
2. Klub biatlonu Jilemnice 22 8 980
3. Kokki Karate Dójo 47 19 184
4. Tělocvičná jednota Sokol Jilemnice 64 26 122
5. Taneční skupina Paul-Dance Jilemnice 76 31 020
6. Český krkonošský spolek SKI Jilemnice 75 30 612
7. Sportovní klub NIKÉ Jilemnice 106 43 265
8. Sbor dobrovolných hasičů Jilemnice 56 22 857
9. OK Jilemnice 32 13 061

10. JUNÁK – středisko „Jestřáb“ Jilemnice 28 11 429
11. Skate hall Jilemnice 8 3 265
12. JUNÁK – středisko „Jilm“ Jilemnice 130 53 061

Celkem registrovaných 735 300 000

Příspěvek žadatele č. 12 JUNÁK – středisko „Jilm“ Jilemnice bude předložen ke schválení zastupitelstvu města.
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Kompostování v Jilemnici – 5. část
Dnes končíme náš seriál o kompostová-
ní v Jilemnici. Jak jsme si v předešlém 
díle slíbili, dost bylo teorie, pojďme si 
říci, co nám ukazuje praxe a vlastní zku-
šenost s kompostováním.

Díky komplikacím se stavbou i sa-
motným dotačním projektem se nám le-
tos podařil systém sběru, svozu a kom-
postování bioodpadu rozjet až od srpna, 
což je později, než jsme původně pře-
pokládali. Ale i za tu krátkou dobu ně-
kolika měsíců už můžeme hodnotit, dě-
lat závěry a shromažďovat poznatky.

Jako první je, myslím, nutné zmí-
nit a ocenit neskutečně pozitivní ohlas 
mezi občany na zavedení alespoň čás-
tečné možnosti likvidace bioodpa-
du. Občané se zajímají, ptají, přináše-
jí vlastní nápady. Tak pozitivní odezvu 
jsme nečekali a moc si jí vážíme. Stejně 
jako zodpovědnosti občanů při odkládá-
ní odpadů do nádob, protože materiál 
dovezený do kompostárny je opravdu 
neznečištěný jinými odpady.

Co se sběrových nádob týká, jedno-
značně se ukazuje, že je jich po městě 
málo. Ať jsou to velkoobjemové kontej-
nery, tak i malé bionádoby, které jsou 
prozatím pokusně rozmístěny v lokali-
tách Hrabačov, Za Lázněmi a Kozinec. 

Občané z jiných lokalit se zajíma-
jí, proč u nich nádoby nejsou. Na to je 
v tuto chvíli jednoduchá odpověď. Ná-
dob je pouze sto kusů, které jsme získali 

z dotace. Rozmístili jsme je systematic-
ky v lokalitách, které jsou u sebe, aby-
chom měli co nejjednodušší svoz a mi-
nimalizovali náklady na něj. Nebylo by 
asi rozumné oněch sto nádob rozmístit 
po celém městě a pak mít několikaná-
sobně delší svozovou trasu a vyšší ná-
klady.

Dokonce zjišťujeme, že i v obslou-
žených lokalitách je nádob málo. Roz-
misťovali jsme je namátkově, podle od-
hadu, nikdo tehdy nevěděl, jakou bude 
mít služba odezvu. Dnes víme, že kdyby 
u každého čísla popisného stála nádo-
ba, byla by využita.

Počet a umístění nádob není defini-
tivní. Jak to bude finančně možné, jak 
se nám bude dařit získávat další nádo-
by, budeme síť zahušťovat a rozšiřovat, 
protože dnes už víme, že to má smysl.

Jak už jsem zmínila, občané jsou vel-
mi disciplinovaní při odkládání odpadu 
do nádob a opravdu se nám do biood-
padu nemíchá odpad jiný. Snad jediný 
problém, se kterým se místy setkáváme 
je, že někdy k nádobám odkládají ob-
čané ještě pytle. Firma je odveze, ale je 
to složitější v tom, že musí pytel rozříz-
nout a do svozového auta dát jen ob-
sah, to zdržuje. Pokud máte jednorázo-
vě větší množství bioodpadu, využijte 
sběrného dvora. Tam odpad z pytle vy-
sypou do příslušného kontejneru a pytel 
dají do plastů.

460, Jilemnice ve výši 50 000  Kč na 
organizaci oslav stého výročí založe-
ní školy.

RM jmenuje dle smlouvy o spolu-
práci při provozování Krkonošského 

muzea v Jilemnici náhradníkem sta-
rosty v radě muzea Miroslavu Kynčlo-
vou, náhradníkem místostarosty Mar-
tina Šnorberta. 

–pf–
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Zatím jsme se ve větším množství ne-
setkali s tím, že by byly u nádob odlo-
žené větvě. Pro jistotu ale zopakujeme, 
že větve odvážejte do sběrného dvora.

Nádoby nebudou v terénu celoročně, 
na začátku listopadu se budou stahovat 
a na zimu ukládat. Do ulic se rozvezou 
zase až v březnu příštího roku.

Do samotné kompostárny zatím není 
občanům přístup umožněn, odpad tedy 
nelze vozit rovnou tam. Je to proto, že 
v kompostárně není obsluha a nechat 
objekt jen tak přístupný bez dohledu, 
není možné. V kompostárně se musí 
dodržovat určitý systém, kam odkládat 
čerstvý materiál, kde vytvářet rozpra-
cované zakládky, kam skládat hotový 
produkt. Zvažujeme, že by mohla být 
kompostárna otevřena pro občany třeba 
jedno, dvě odpoledne v týdnu, kdy tam 
dozor bude. To je ale řešení nejdříve pro 

příští rok, letos dotáhneme systém tak, 
jak jsme začali. Zatím prosíme, nevozte 
odpad přímo do kompostárny a neod-
kládejte nám jej vedle oplocené plochy. 
Když už máte naloženo, odvezte vše do 
sběrného dvora. Ušetříte nám čas, úklid, 
přesun odpadu i peníze.

Celkově lze říci, že systém se zabíhá 
dobře. Že vychytáváme chyby a učíme 
se za pochodu, je pochopitelné, dopo-
sud jsme nic takového neřešili. Děku-
jeme všem za spolupráci, odpovědný 
přístup, podněty, nápady a i za pocho-
pení, pokud se zrovna něco nedaří, jak 
by mělo.

Se svými dotazy a podněty na sběr 
bioodpadu se můžete obrátit na odbor 
rozvoje a místního hospodářství úřadu, 
konkrétně na ing. D. Stolínovou, tel.: 
481 565 206, e-mail: stolinova@mesto.
jilemnice.cz. –ds–

Kompostování. Foto J. Füri
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Práce pro rok 2014 a roky následující

V minulém čísle jilemnického zpravo-
daje jsem psala o pracích souvisejících 
s péčí o stromovou mimolesní zeleň na 
území města Jilemnice realizovaných 
zhruba v první polovině roku 2013. 

Článek jsem uzavírala s příslibem po-
kračovat informacemi o pracích chysta-
ných pro následující období. K jednot-
livým tématům nastíněným v minulém 
čísle tedy nyní podrobněji:

Velice naléhavě se ozvala otázka cel-
kové obnovy vzrostlé stromové zeleně 

Stromová mimolesní zeleň v Jilemnici

Akce „Metyl“

Dnem 17. října 2013 nabyla účinnos-
ti novela živnostenského zákona číslo 
309/2013 Sb., která mimo jiné regulu-
je prodej kvasného lihu, konzumního 
lihu a lihovin.

Zjednodušeně řečeno, pro prodej 
veškerého alkoholu nad 15 % objemo-
vých jednotek bude nutná koncesova-
ná živnost. 

Uvedená novela živnostenského 
zákona pro získání této koncese sta-
novila půlroční přechodné období, ve 
kterém může podnikatel pokračovat 
v prodeji alkoholu nejdéle do skonče-
ní této lhůty, tj. do 17. 4. 2014. Požá-
dá-li podnikatel v této 6měsíční lhůtě 
živnostenský úřad o vydání koncese 
na prodej alkoholu a bude-li mu vy-
dána, bude moci v prodeji alkoholu 
pokračovat. Marným uplynutím této 
šesti měsíční lhůty k podání žádos-
ti o koncesi pro prodej alkoholu toto 
právo prodeje zaniká. Přijetí žádos-
ti o koncesi v uvedené lhůtě je bez 
správního poplatku.

Dále je třeba uvést, že konce-
se se týká všech prodejců alkoho-
lu nad 15 % objemových jednotek, 
a to i těch, kteří alkohol prodávají 

v dopravních prostředcích, např. při 
zájezdech v autobusech, v cukrár-
nách, pojízdných prodejnách, apod.

Podstatnou informací je též to, že 
při podání žádosti o koncesi na prodej 
alkoholu není třeba živnostenskému 
úřadu předkládat žádné kvalifikační 
předpoklady. 

Doporučujeme všem podnikatelům 
(právnickým i fyzickým osobám), kte-
rých se prodej alkoholu nad 15 % ob-
jemových jednotek týká, aby žádost 
o koncesi nenechávali na poslední 
chvíli v rámci 6měsíční lhůty, proto-
že jen v obvodu živnostenského od-
boru Městského úřadu v Jilemnici je 
vydáno 688 hostinských živností ře-
meslných a 4 122 živností volných, 
z nichž u značné části k prodeji al-
koholu též dochází (prodejny, stánky, 
smíšené prodejny, supermarkety, …).

S případnými dotazy se můžete ob-
rátit osobně, telefonicky, e-mailem na 
živnostenský odbor na Městském úřa-
dě v Jilemnici.

Ing. Petr Mládek, vedoucí 
živn. odboru MÚ v Jilemnici, 
tel. 481565312, 481565335,

e-mail: mladek@mesto.jilemnice.cz
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v areálu katolického hřbitova v Jilemni-
ci. Na jaře 2013 zde pan správce roz-
poznal dva stromy hrozící zřícením, ty 
jsme museli bez prodlení nechat poká-
cet jako stromy ohrožující životy, zdraví 
a majetky. Také odbor životního prostře-
dí uznal stav těchto stromů za havarij-
ní a s pokácením souhlasil. Co ale bude 
s lipovou alejí dál? Nebude se stejná si-
tuace opakovat na podzim? A pak zase 
na jaře? Jak nás odborníci upozornili, je 
lipová alej na katolickém hřbitově ještě 
„jakžtakž“ stabilní jen díky tomu, že se 
jednotlivé stromy laicky řečeno „opíra-
jí o sebe navzájem“, křížová alej „drží 
jako celek“. Jenže např. strom s pětime-
trovou trhlinou není možné ponechat na 
místě. Ten už skupinu nepodpoří. A tak 
„vypadává ze hry“ jedna lípa za druhou. 
A celek se rozpadá. 

Rozhodli jsme se proto oslovit pro-
jektanty a arboristy a zadat zpracování 
projektu na komplexní obnovu lipové 
aleje na katolickém hřbitově. Ukázalo 
se, že z 33 stávajících lip jsou do bu-
doucna udržitelné cca 4 stromy. Větši-
na stromů totiž byla v minulosti vysaze-
na nešťastně blízko u sebe (čtyřmetrový 
spon) a následně nešetrně seřezána, 
čímž došlo vlastně k jejich zmrzače-
ní. Stromy jsou tzv. přeštíhlené s velmi 
vysoko posazeným těžištěm, v místech 
zmíněných řezů jsou dnes často ote-
vřené dutiny, kterými do stromů proni-
ká voda, ta způsobuje rozklad-rozpad 
stromů zevnitř. Některé stromy mají po-
škozené kořenové náběhy, báze kmene, 
jiné byly poškozeny nedávnou vichřicí 
v roce 2009, ještě jiné jsou odkloněné 
od svislice a svým růstem nestabilní, … 
Poslední vyjádření odborníka – arboristy 
zní jednoznačně: „Perspektiva setrvání 
stromů na stanovišti je výrazně sníže-
ná, sadovnická hodnota stromů je velmi 

nízká, z pohledu biomechanické vitali-
ty se jedná o dřeviny již neperspektiv-
ní, z hlediska provozní bezpečnosti je 
nutné stromy označit za nebezpečné.“ 
V případě nepříznivých klimatických 
podmínek bylo dokonce navrženo pre-
ventivní uzavření areálu. (Nové vyjádře-
né vlastně jen potvrdilo vyjádření, kte-
rá byla zpracována v minulých letech.) 
Stávající křížová lipová alej na katolic-
kém hřbitově v Jilemnici je již neudrži-
telná. O tom není pochyb. Zbývá roz-
hodnout: Kdy bude obnova realizována? 
Jak? Z jakých finančních zdrojů? V sou-
časné době zajišťujeme podklady nutné 
k tomu, abychom mohli na tyto otázky 
odpovědět. 

Další lokalitou, která se rovněž na-
chází na exponovaném místě a na níž 
byla celková obnova stromové zeleně 
delší dobu odkládána, je alej tzv. sakur 
před tzv. domem s pečovatelskou služ-
bou (ul. Jaroslava Havlíčka). Z celé jed-
nostranné aleje zůstaly dnes již pouze 
čtyři stromy. Také tyto stromy je již nutné 
označit za provozně nebezpečné, a to 
zejména v nepříznivých klimatických 
podmínkách, kdy hrozí rozlomení ce-
lých korun (podle celkového habitu jsou 
již stromy na hranici své životnosti, pro-
schlé, s dutinami). Koruny stromů jsou 
široké a nízko posazené a změny v ko-
runách často vytvářejí překážky v poho-
dlné a bezpečné chůzi i jízdě. V tomto 
případě již byla na odbor ŽP MěÚ Jilem-
nice podána žádost o povolení kácení 
popisovaných stromů. Součástí tako-
vé žádosti je nutně i návrh náhradních 
výsadeb. Zde uvažujeme jednoznačně 
obnovit jednostrannou alej mezi ulicí 
J. Havlíčka a přilehlým chodníkem. Jas-
ný ještě není „druh“ stromu pro novou 
výsadbu. V návrhu jsou buď znovu „sa-
kury“, které se ovšem nedožívají příliš 
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vysokého věku a v poměrně krátkém 
čase se pravidelně stávají provozně ne-
bezpečnými. Uvažujeme také o jiných 
variantách, zejména o úzkokorunných 
listnáčích typu habr. 

Žádost o povolení kácení, kterou 
město Jilemnice podalo, je hromadná. 
Kromě zmíněných „sakur“ by se měly 
v blízké době pokácet také další riziko-
vé stromy na území města, a to zejména 
velmi proschlá a nestabilní jasanová alej 
u úpravny vody v Hrabačově, téměř su-
chá bříza u býv. motorestu Cedron, su-
chá bříza na Kozinci nedaleko kaple sv. 
Anny, suchý modřín v tzv. parčíku SPŠT 
a čtyři stromy na konci ulice Žižkova 
u křižovatky se zrcadlem. Ty mají podle 
posudku sníženou fyziologickou vitali-
tu (jasan), poškozený kmen s pravděpo-
dobnou dlouhou dutinou (bříza) či byly 
dokonce přímo označeny za odumíra-
jící (2 javory). Za výše popsané stromy 
byly navrženy náhradní výsadby, někdy 
ve stejných místech, jindy v různých ji-
ných vhodných lokalitách na území 
města. 

Správní řízení ve věci povolení káce-
ní zmíněných stromů již proběhlo, ká-
cení může proběhnout v době k tomu 
rozhodnutím určené (zpravidla od za-
čátku listopadu do konce března). Roz-
sah skutečně realizovaných prací bude 
také záviset na finanční náročnosti reali-
zace kácení (kácení, odvoz větví, úklid) 
a následných výsadeb (nákup stromů, 

příprava lokality pro sázení, výsadba 
vč. stabilizace stromků, následná péče). 

Výše popsané záměry byly předsta-
veny rovněž členům komise životního 
prostředí, jako zástupcům občanů Ji-
lemnice. Podrobné informace k popsa-
ným záměrům Vám ráda zprostředkuje 
ing. Petra Fišerová, odbor rozvoje a MH 
MěÚ Jilemnice (posta@mesto.jilemnice.
cz), která rovněž uvítá připomínky a ná-
měty související s péčí o stromovou mi-
molesní zeleň. Záměr celkové obnovy 
stromové zeleně na katolickém hřbito-
vě v Jilemnici bude konzultován s veřej-
ností např. v rámci nejbližšího setkání 
u „kulatého stolu“. 

Dovolujeme si Vás tímto také vyzvat 
ke spolupráci, a to v souvislosti s hle-
dáním a nalézáním lokalit pro další ná-
hradní výsadby po městě. Některá místa 
jsou jednoznačná (náhrada uhynulých 
jedinců), jiné lokality se nabízejí a byly 
identifikovány (např. mez u parkoviště 
u Hraběnky na konci ulice Jana Weisse). 
Vždy zvažujeme, zda je výsadba pro da-
nou lokalitu vhodná a žádoucí, zohled-
ňujeme i, zda výsadba příliš nezkom-
plikuje např. údržbu travnatých ploch. 
Zjišťujeme existenci tzv. inženýrských 
sítí a tedy vůbec možnost realizace vý-
sadeb v uvažované lokalitě. Existuje ale 
jistě řada dalších míst, na kterých by 
z Vašeho pohledu výsadby vhodné byly, 
my jsme je ale zatím neobjevili. Budeme 
rádi za Vaše tipy. –PeFi–

Přiznání Jilemnice – bezdomovci
Na sociálních sítích jsem zaznamenal 
stížnosti na pobyt bezdomovců v našem 
městě. Je důležité si uvědomit, že bezdo-
movectví je celospolečenský problém. 

Tak, jak je vidíme v Jilemnici, uvidíme je 
i v Semilech, Vrchlabí, v Liberci.

Jsou to naši spoluobčané. Není mož-
né je vykázat za hranici města, zavřít je 
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do léčebny nebo bez jejich souhlasu jim 
něco nařídit. Není za co je pokutovat, 
není možné jim něco vzít.

Sociální pracovníci města ve spo-
lupráci s Městskou policií je pravidel-
ně navštěvují, kontrolují, pokoušejí se 
s nimi domluvit. Také pomáhají s evi-
dencí na úřadech, spolupracují s azylo-
vými domy, lékaři. Je to práce, která se 
neustále opakuje. Může se stát, že nelze 
nalézt rychlé řešení. 

Každému z nás je nepříjemné, když 
nás osloví kdokoliv před obchodem 
a chce po nás drobnou částku. Je to 
na nás, zda mu ji dáme. Zvláště, když 
víme, za co ty peníze utratí (tabák, al-
kohol).

Rozlišit, jestli určitý člověk potřebuje 
naši pomoc a nebo jestli nás jen zneuží-
vá, je na každém osobně.

Není bezdomovcem každý, který na 
Vás bude pokřikovat na náměstí nebo 

v parku. Nepleťme si lidi bez domova 
s kriminálními živly. Pokud víte, že jste 
se setkali s trestním činem, neváhejte 
volat Policii ČR. Pokud Vám „jenom“ 
někdo vadí, zvažte, jestli se v podobné 
situaci nemůžete ocitnout sami. Důvo-
dem může být nemoc, rozvod, exekuce, 
jakákoliv nečekaná životní krize. Jilem-
nice je turistické centrum a jako takové 
přitahuje i turisty/bezdomovce z jiných 
měst. Naštěstí jsou jejich pobyty oprav-
du krátkodobé a právě důslednost měst-
ské i státní policie je většinou odradí od 
delšího pobytu. 

Ubytovny v širokém okolí praskají ve 
švech. Nejbližší azylový dům je v Jab-
lonci nad Nisou a v Liberci. Těžko lze 
očekávat, že město Jilemnice by samo 
bez pomoci kraje nebo vlády mohlo zří-
dit vlastní ubytovnu pro tyto spoluobča-
ny. Tohle je otázka pro radní a zastupi-
tele. Budeme se více věnovat i sociálně 
znevýhodněným.

Také není možné odpovědět na často 
kladené otázky: kolik jich vlastně v Ji-
lemnici je? Co se s nimi dá dělat? 

Bezdomovectví je bohužel jev, se 
kterým se budeme setkávat čím dál tím 
častěji. Souvisí to s vysokou nezaměst-
naností, dluhovou problematikou, ne-
existencí sociálního bydlení a mnoha 
dalšími problémy naší společnosti. 

Jaroslav Kandl, Odbor sociálních
věcí MěÚ Jilemnice

Společenská rubrika
Životní jubilea – září 2013

104 let
Martin Kahún, V Lipkách 759, Hrabačov
90 let

Vlastimil Mendřický, Jana Buchara 652
87 let
Květuše Petrušková, Ambrožova 1212
86 let
Božena Horáčková, Knoblochova 401

Z archivu sociálního odboru.
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Marta Tužová, Spořilovská 620
Andrej Kotarba, Nad Jarmarou 705,
Hrabačov
85 let
Josef Halama, Jubilejní 431
80 let
Zdeňka Machová, Jar. Havlíčka 639
Božena Kubínová, Branská 394
75 let
Blanka Hanušová, Valdštejnská 272
Josef Mašek, Dolení 293
Věra Novotná, Krkonošská 765,
Hrabačov

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Vítání občánků

Dne 20. září 2013 jsme v obřadní síni 
jilemnické radnice přivítali nové občán-
ky našeho města. Jsou to:
Anna Zahrádková, nar. 19. 4. 2013 
Adam Novotný, nar. 30. 4. 2013 
Stella Kubíčková, nar. 7. 5. 2013 
Jonáš Votoček, nar. 16. 5. 2013 
Victoria Vacková, nar. 21. 5. 2013 
Lucie Pospíchalová, nar. 23. 5. 2013 
Petra Metelková, nar. 1. 6. 2013 
Alexandra Opluštilová, nar. 5. 6. 2013 
Žofie Kolínová, nar. 6. 6. 2013

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 
zdraví, radosti a spokojenosti

Sňatky – září 2013

Ondřej Lavický, Brno a Kateřina
Kadlecová, Kosmonosy
Michal Klíma, Nový Jičín
a Anastasija Zubova, Mytišči, Rusko
Pavel Kužel a Petra Randová,
oba Vrchlabí
Martin Hrubý a Lucie Bartoňová,

oba Víchová nad Jizerou
Jaroslav Houžvička a Veronika Nosková,
oba Košťálov
Petr Machačka a Lucie Štillerová,
oba Jilemnice
Roman Grufík a Zdeňka Boháčková,
oba Horní Branná
Martin Sedláček, Česká Lípa a Květa
Filingerová, Roztoky u Jilemnice

Srdečně přejeme hodně zdraví
do dalších společných let.

Úmrtí – září 2013 

Josef Ott (* 1934)
Jan Haala (* 1971)
Josef Jerie (* 1930)
Eliška Hejtmanová (* 1940)
Stanislav Novák (* 1930)

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Pozvánka

Sbor pro občanské záležitosti, měs-
to Jilemnice a Společenský dům Jilm 

Martin Kahún.  Foto Ivana Kahúnová
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Krátké zprávy a oznámení
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP): otevřeno denně od 8 
do 12 a od 13 do 16 hodin mimo pon-
dělí. 

Výstavy:
Zámek: 
— Výstava Vladimír Suchánek – gra-

fika, známková tvorba. Jedná se o svě-
toznámého českého umělce, jenž pro 
jilemnickou výstavu připravil i několik 
zvláštních lahůdek. Vernisáže se mimo 
jiných významných osobností zúčastnila 

i Věra Čáslavská. Výstava potrvá do 
10. listopadu.

Čp. 1: 
— Výstava Jilemnice na starých fo-

tografiích. Výstava zachytí tvář naše-
ho města v druhé polovině 19. století 
a na počátku století 20. století. Věříme, 
že kolekce snímků přinese zejména ji-
lemnických občanům a přátelům naše-
ho města spoustu radosti. Výstava bude 
mít pokračování v příštím roce a postup-
ně bychom chtěli vytvořit celý výstavní 

připravují i letos „Vánoční setkání s dů-
chodci“, které se bude konat ve čtvrtek 
12. prosince 2013 ve Společenském 
domě Jilm. K tanci a poslechu jako kaž-
doročně hraje Jilemničanka.

Všechny jilemnické důchodce srdečně 
zveme.

Odpusť Jaromíre,

8. května letošního roku to bylo už de-
set let, co jsi nás dosti nečekaně opustil. 
A ve stále větším časovém shonu jsme 
na to neuvěřitelné první kulaté výročí 
Tvého odchodu pozapomněli.

Touto opožděnou vzpomínkou a ver-
šem Ti chceme znovu poděkovat za 
všechny ty krásné umělecké památ-
ky v podobě kreseb, obrazů, obrázků 
a gobelínů, které po Tobě zůstaly. Jeden 
z těch gobelínů zdobí právě naši radnič-
ní obřadní síň. A také záhlaví časopisu 
„Jilemnice zpravodaj města“ je dílem 
Tvých rukou a bude nám Tebe stále při-
pomínat. Ještě jednou díky.

Jan Kubát

Jan Kubát: Jaromíru Masejdkovi

Ty už si sedíš
u nebeského baru
tam, kde se sčítají
účty nás všech.

Svůj talent proměnils
v tajemné kouzlo daru
a našim srdcím
vzals málem dech.

Stojíme v pokoře
v radniční obřadní síni
a v duchu se klaníme
tvému umění.

Snad jenom andělé
anebo cherubíni
ocení nejlépe
co čas už nezmění.

A výše účtu
u nebeského baru
už nemusíš
se bát.

Nebeský vrchní
přece dobře ví
jak spravedlivě
účtovat…
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cyklus. Letošní akce potrvá od 11. října 
do 17. listopadu. 

— Výstava „Kde je pivo, tam je živo“ 
o historii pivovarnictví a zejména jilem-
nického panského pivovaru se pro velký 
zájem prodlužuje do 17. listopadu. Vy-
stavena je spousta artefaktů dokumen-
tujících pivovarský provoz (sudy, pivo-
varské nádoby, lopaty na obilí, láhve, 
etikety, půllitry, holby atd.), nechybí ani 
dobový interiér hostince. 

— V pátek dne 29. listopadu se usku-
teční slavnostní zahájení dvou výstav: 
Králické figurky a betlémy a Marie 
 Fischerová-Kvěchová: Pohlazení. Krá-
lické figurky i betlémy se hojně impor-
tovaly nejen na jilemnicko, ale do celé 
naší vlasti a dokonce i daleko, daleko 
do zahraniční. Přiblížíme postup řezby, 
povrchovou úpravu a samozřejmě pře-
devším historické figurky betlémy. 

Marie Fischerová-Kvěchová navzdory 
nepřízni minulých dob patří mezi vel-
mi populární umělce. Málokdo ví, že se 
svou rodnou zajížděla také na Benec-
ko. Výběr z její velmi rozsáhlé a pestré 
tvorby Vám nabídneme na naší výstavě. 
Výstava potrvá do konce února 2014.

— V pátek dne 22. listopadu v 17 ho-
din se v Erbovním sále muzea uskuteč-
ní křest knihy Krkonoše Jiřího Havla. 
Tento vynikající český fotograf se naro-
dil v Horní Branné u Jilemnice. Autor 
má k našemu městu velmi vřelý vztah 
a v muzeu měl kdysi první výstavu 
svých snímků. Akce bude doprovázena 
i malou výstavou z jeho díla. 

Publikace:
— Muzeum nabízí v prodeji v ome-

zeném množství barevné nástěnné ka-
lendáře na rok 2014 s fotografiemi zám-
ku a muzejních interiérů. 

Opravené hroby J. Buchara a J. Ambrože (viz článek na str. 25). Archiv ČKS SKI Jilemnice
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— Zároveň byl uveden do prodeje 
nový muzejní katalog se spoustou fo-
tografií a textů. Cena činí pouze 49 Kč.

ČKA Jilemnice – klub Betanie srdeč-
ně zve na pásmo hudby, zajímavého 
vyprávění a besedu s dvěma vynikající-
mi českými umělci: znamenitým pěv-
cem Janem Vernerem a jedním z nej-
lepších českých varhaníků Vladimírem 
Roubalem, ředitelem chrámové hudby 
Královské kanonie premonstrátů při ba-
zilice Nanebevzetí Panny Marie v Pra-
ze na Strahově. Akce pod názvem Ve-
čer s písněmi romantiků se uskuteční 
v Erbovním sále Krkonošského muzea 
v Jilemnici ve čtvrtek dne 7. listopadu 
v 19 h. Vstupné dobrovolné. Setkání sli-
buje opravdu nevšední zážitek. 

VII. Andělská projížďka: Chcete si 
užít pekla trochu jinak? Zveme Vás na 
projížďku ve zvláštním parním vlaku 
s mikulášskou nadílkou a programem 
čertovské kapely. Svézt se můžete v so-
botu 7. prosince 2013, a to na trase Mar-
tinice v Krkonoších–Rokytnice nad Jize-
rou. Jízdní řád bude vyvěšen v průběhu 
měsíce listopadu, naleznete ho také na 
inzertní příloze prosincového vydání 
zpravodaje města Jilemnice. Pořadate-
lem akce jsou o. s. Duhové údolí a o. s. 
Děti Českého ráje.

Tradiční požehnání a a rozsvícení vá-
nočního stromu na jilemnickém náměs-
tí se uskuteční v neděli dne 1. prosince 
v 17 hodin. Doprovodný program je za-
jištěn. 

Jilemnický okrašlovací spolek vydal 
na rok 2014 nástěnný kalendář s histo-
rickými fotografiemi od Jindřicha Am-
brože. Výtěžek prodeje bude použit 

na zhotovení a instalaci pamětní des-
ky konzervátora Jindřicha Ambrože na 
domě, kde kdysi žil a tvořil. 

Radek Řehořek vydává pro milovníky 
železnic nástěnný barevný kalendář Že-
leznice v Podkrkonoší 2014. Cena činí 
135 Kč. Bližší informace poskytne Infor-
mační centrum v Jilemnici či Krkonoš-
ské muzeum

Oblastní charita Jilemnice oznamuje, 
že jsou otevřeny humanitární sklad oša-
cení a občanská poradna, a to každou 
středu od 14 do 16 hodin.

Nová povinnost pro všechny zaměst-
navatele. Od 1. ledna 2014 platí pro 
všechny zaměstnavatele povinnost elek-
tronické komunikace se správou sociál-
ního zabezpečení. Od tohoto data jsou 
povinni všichni zaměstnavatelé přede-
psané tiskopisy podávat pouze elek-
tronicky. Tato povinnost se vztahuje na 
všechny zaměstnavatele, tedy každého, 
kdo zaměstnává alespoň jednoho za-
městnance.

Podrobné informace k této službě 
najdete na stránkách města Jilemnice 
www.mestojilemnice.cz nebo přímo 
na stránkách České správy sociálního 
zabezpečení www.cssz.cz/cz/e-podani/

Žádáme autory, aby příspěvky do 
zpravodaje dodávali nejpozději v den 
uzávěrky. Na příspěvky dodané později 
nebude brán zřetel a zařadíme je, pokud 
budou ještě aktuální, až o měsíc pozdě-
ji. Uzávěrka prosincového čísla se koná 
v pondělí dne 11. listopadu 2013.

Upozornění. Články do zpravodaje 
zasílejte na  e-mailovou adresu: zpravo-
daj@mesto.jilemnice.cz
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Hejtman Libereckého kraje 
v nemocnici

Milému setkání předcházely krátké pří-
pravy, snahou bylo prezentovat panu 
hejtmanovi nezkreslený obraz o jilem-
nické nemocnici. Po přivítání pana 
hejtmana s doprovodem, ve kterém ne-
chyběl starosta Jilemnice Mgr. Vladi-
mír Richter, tajemník MěÚ v Jilemnici 
Ing. Petr Faistauer a asistentka hejtmana, 
Kristýna Procházková, následovala pre-
zentace ředitele nemocnice MUDr. Jiří-
ho Kalenského, zaměřená na personál-
ní, ekonomické a investiční souvislosti 
rozvoje nemocnice. Pan hejtman se živě 
zajímal o ekonomické parametry ne-
mocnice a o personální a technickou 
vybavenost. Návštěva pokračovala ve 
svižném tempu prohlídkou oddělení 
nukleární medicíny, radiodiagnostické-
ho oddělení, laboratoří, hemodialyzač-
ního oddělení, porodnice i standard-
ních pokojů na chirurgii. Pan hejtman 
se uznale vyjadřoval o všem, co měl 

možnost zhlédnout, pozornosti mu ne-
ušlo ani sociální zařízení na pokojích 
a řada dalších detailů. Po zhlédnutí mo-
derního kuchyňského provozu byla ná-
vštěva zakončena prohlídkou jídelny, na 
jejíž terase pan hejtman shrnul pro sdě-
lovací prostředky své dojmy z návštěvy. 
Mj. uvedl, že je mile překvapen velikos-
tí nemocnice, jejím vybavením a celko-
vě její výbornou kondicí. Za tímto vidí 
dlouhodobou koncepci vedení MMN 
a práci a profesionalitu zaměstnanců. 
Váží si stavu MMN i proto, že nemoc-
nice, ač je příspěvkovou organizací měs-
ta, nedostává žádnou přímou finanční 
podporu. Na závěr poděkoval řediteli 
MMN a celé nemocnici za perfektní prá-
ci a popřál jí hodně štěstí do dalších let.

Následoval program hejtmana Libe-
reckého kraje Bc. Martina Půty se zastu-
piteli města a setkání s občany v Erbov-
ním sále v čp. 1.

Petr Maralík

Porodnické oddělení v Jilemnici 
z hlediska statistik 

V roce 2012 bylo v naší nemocnici pro-
vedeno 843 porodů. Úspěšně jsme se 
postarali o prenatální péči 9 dvojčat. 
Více než 23 % našich rodiček využilo 
bezplatné možnosti „bezbolestného“ 
porodu. Spolupracujeme s neonatolo-
gickým oddělením FN Hradec Králové 
a KN v Liberci v péči o novorozence 
do 2 500 g a o novorozence vyžadující 
akutní péči. 

Na tato oddělení a do Prahy-Moto-
la jsme převezli v roce 2012 celkem 
14 dětí. Počet císařských řezů se snížil 
na 20,3 % a 26 porodů jsme ukončili 

Z jilemnické nemocnice

Hejtman M. Půta, ředitel MMN J. Kalenský 

a starosta města V. Richter. Foto P. Maralík
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porodnickými kleštěmi (3 %). Stále pro-
vádíme ve spolupráci s genetikou Fa-
kultní nemocnice v Hradci Králové od-
běry plodové vody, v roce 2012 to bylo 
116 vyšetření. 

V naší porodnici se každý rok na-
rodí zhruba o 100–200 miminek více 
než v okolních porodnicích. Ptali jsme 
se maminek, proč v nás vkládají tako-
vou důvěru, a pokaždé odpovídaly stej-
ně. Při jejich rozhodování hraje hlavní 
roli přístup personálu, laskavost, profe-
sionalita a nesporně vynikající výsledky 
porodů. Celkový počet porodů by ale 

neznamenal nic, kdyby končily nezda-
rem. V tomto směru drží naše porodnice 
další primát, perinatální mortalita čini-
la v roce 2012 – 1,2 ‰. Tento parame-
tr patří ve světě k nejsledovanějším, ne-
boť nejlépe vypovídá o odborné úrovni 
zdravotnického personálu. Pro zajíma-
vost, evropský průměr je 3,5–4 ‰. 

Někomu se můžeme jevit konzerva-
tivnější, možná neslibujeme zázraky na 
počkání, jsme opatrní při podpoře al-
ternativních porodů. Věříme, že bezpe-
čí maminek i dětí je nejvyšší hodnotou.

MUDr. Zdeněk Vocásek

Rozhovor s Věrou Čáslavskou
Naše nejúspěšnější sportovkyně v his-
torii do Jilemnice zavítala 4. října 2013 
na vernisáž světoznámého malíře Vla-
dimíra Suchánka, která bude pokračo-
vat až do 10. listopadu 2013. Kdybych 
měl vyjmenovat všechny úspěchy paní 
Čáslavské z větších akcí, asi by mě za 
chvíli už pořádně bolely ruce. Zmínil 
bych tedy ty nejdůležitější, ve zlaté po-
době: 7× výhra na OH, 4× výhra na MS 
a 11× výhra na ME.

Jako každého, tak i Vás se zeptám, jaká 
jste byla školačka, jaký předmět Vás nej-
více bavil a nejvíce Vám šel?
 Školačka jsem byla nezbedná, 

chodila jsem často za školu, a proto se 
o mě nedá říci, že bych byla pro žáky 
dobrým vzorem. Nesmím také opome-
nout, že jsem často opisovala a měla 
jsem na to takové speciální metody. Ty 
ale nebudu prozrazovat. A co se týká 
těch předmětů, tak jsem měla nejmé-
ně ráda matematiku a nejvíce mě bavi-
la přírodověda.

Předpokládám, že jste tu v Jilemnici po 
celý den, když jste měla dopoledne au-
togramiádu. Stihla jste si během té doby 
prohlédnout město?

Město jsem si prohlédnout nestihla, 
ale důkladně jsem prošla blízké okolí 
muzea. Co mě tady v Jilemnici nejvíce 
očarovalo bylo, že jsou zde velice kul-
turní a vzdělaní lidé. To bylo krásně vi-
dět při této komorní „besídce“ a musím 
říct, že takovéto publikum zdaleka není 
všude.

V letech 1990–1992 a v roce 1996 jste 
zastávala funkci předsedkyně olympij-
ského výboru, tudíž musíte mít přehled 
ve všech sportovních odvětvích. O tom 
vypovídá, že jste tento rok podepsala 
výzvu dejme fotbalovým kmotrům čer-
venou (výzva deníku Sport k boji pro-
ti korupci, kterou podepsalo více než 
16 tisíc lidí). Co Vás vedlo k tomu tuto 
petici podepsat?

Tuto petici jsem podepsala, protože 
mi vadí, že se všude nehraje fair play. Já 
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jsem nositelka ceny UNESCO fair play 
z roku 1989, a proto se snažím hledat 
ve sportu to čistší, férovější a morálnější.

Všude se o Vás píše jenom v superlati-
vech, mohla byste mi na sebe prozradit 
také nějaký sportovní protiklad. Je třeba 
nějaký sport, na který jste úplné kopyto?

Kopyto…, na co já jsem kopyto?  
Už vím . Já jsem v gymnastice ovlád-
la přeskok přes koně, ale nikdo by mě 
nikdy nedostal na koně živého. Vážím 
si všech, co mají důvěru v ty ušlechtilé 
čtyřnohé krasavce, protože já ji nemám.

Někde jsem se dočetl, že mezi Vaše ko-
níčky patří vaření, dokonce jsem objevil 
informaci, že na Vánoce vaříte japonské 
a mexické saláty. Doporučila byste salá-
ty z těchto pro Vás sportovně nejúspěš-
nějších zemí?

Jak jsi zmínil, tak dělám oba druhy 
těchto salátů. Nejlepší je ale ten mexic-
ký. Tam jsou totiž takové pálivé paprič-
ky, které mě nabudí a dodají mi dvojitou 
porci energie.

Dříve jste se pohybovala v politice 
a vzhledem k tomu, že v blízké bu-
doucnosti začnou další Volby do posla-
necké sněmovny parlamentu, zajímalo 
by mne, kdo si myslíte, že je tentokrát 
ovládne a jaké straně byste nejvíce přá-
la úspěch?

To je hodně záludná otázka. Řekla 
bych, že by na tuto otázku neodpověděl 
ani ten nejerudovanější politik. Zmínila 
bych ale, že když byla přímá volba pana 
prezidenta, tak jsem vítězství moc přá-
la panu Schwarzenbergovi. Viděla jsem 
v něm majestát, moudrého člověka s čis-
tou historií, hlavně ne komunistickou 
a člověka, kterého respektuje celý svět. 
Teď se tedy situace změnila, protože se 

volí strany. Pan Schwarzenberg je teda 
také ve hře, jelikož reprezentuje stranu 
TOP 09. Ta se ale v mnohým okamžicích 
moc dobře nepředvedla. Takže jí nedá-
vám přílišnou důvěru, protože jsem toho 
názoru, že je v ní pan Schwarzenberg 
pouze takové pozlátko. Stranu TOP 09 
volit nebudu, a koho zvolím, to si zatím 
nechám pro sebe.

Mezi jednu ze zajímavostí, které jsem 
si o Vás přečetl, patří to, že se podle Vás 
jmenuje planetka veliká asi 7  km. Jak se 
Vám líbila, tedy pokud jste se na ni byla 
podívat už někde ve hvězdárně?

No, no . Ve hvězdárně jsem se sice 
podívat byla, ale něco se kolem mě 
v rychlosti mihlo. Bylo to takové ab-
straktní a oni mi řekli, že tohle je tedy ta 
moje planetka . Takže z toho, že mám 
planetku, nedělám velkou vědu a ni-
jak to neřeším. Prostě tam někde krou-
ží moje planetka a za chvíli s ní budu 
kroužit i já. 

Vy jste tu dnes jako čestný host na ver-
nisáži pana Vladimíra Suchánka. Jaký je 
Váš vztah k umění?

Věra Čáslavská. Foto V. Kunát
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Velký. Gymnastika je totiž směr umě-
lecký, stejně jako malířství. V obojím se 
hodnotí ladnost pohybu a krásné křiv-
ky. Abych ale byla konkrétní, k té ver-
nisáži pana Suchánka, tak je moc pěk-
ná a já bych tímto prostředkem všechny 
občany ráda pozvala na tuto výstavu. 
Je krásná.

Přece jenom současná gymnastika v ČR 
neshledává takové úspěchy jako za Va-
šich dob. Jak to vidíte s českou gymnas-
tikou do budoucna?

Těžko říct. Já jsem založila nadaci, do 
které mi dal impuls jeden japonský diri-
gent, který výtěžek z jednoho koncertu 
věnoval na nějakou nadaci. Tak jsem ho 

poprosila, jestli by mi příště nedal také 
něco na gymnastiku. Možná, že bych 
tedy touto cestou mohla naši gymnasti-
ku alespoň trochu podpořit i přes to, že 
je ta částka nevelká. Co si tedy budeme 
povídat, peníze dnes chybí všude. 

Olympijské hry jste vyhrála sedmkrát. 
Byla jste se na nich podívat i v roli di-
váka?

Jako divák jsem na OH nebyla, ale po 
konci mé kariéry jsem je několikrát na-
vštívila v roli předsedkyně olympijské-
ho výboru. Zajišťovala jsem tam dobré 
podmínky v olympijské vesnici pro naše 
olympioniky.

T. Brož

Lízátkové závody (pořádané v rámci zářijového běhu na Žalý). Archiv ČKS SKI Jilemnice
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Celostátní úspěch Terezy Dolenské

Tereza Dolenská (kvinta) velice úspěš-
ně reprezentovala naše gymnázium ve 
4. ročníku celostátní výtvarné soutě-
že Šťastné stáří očima dětí, která byla 
obeslána jedenácti sty pracemi. Terka 
 zaujala porotu nápaditou kresbou „Když 
se děti nedívají“ a byla oceněna druhým 
místem.

Diplom a ceny předával Tereze aka-
demický malíř Kristian Kodet, předseda 
odborné poroty, náměstek ministra prá-
ce a sociálních věcí Pavel Čáslava a zá-
stupci organizátorů a sponzorů.

Slavnostní vyhlášení výsledků se ko-
nalo v úterý 8. října 2013 v důstojných 
prostorách bývalého klášterního refek-
táře Opatství Emauzy. Vyhlašovatelem 
soutěže byla Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb ČR spolu s Minister-
stvem práce a sociálních věcí a MŠMT.

PaedDr. Nataša Nováková

Velký úspěch žákyně ZŠ Komenského

Žákyně 7. třídy ZŠ Komenského Ji-
lemnice Gabriela Jakoubková dosáhla 

významného úspěchu v soutěži „Zlatý 
oříšek“. Jedná se o soutěž pro talento-
vané děti do 14 let. Gábina byla přihlá-
šena v oboru žurnalistika a moderování 
a v krajském předkole Libereckého kraje 
postoupila do finálového večera v České 
Lípě, který se konal 22. 9.

Po výborném výkonu získala Zlatý 
oříšek a postupuje do celostátního fi-
nále, které bude vysílat Česká televize 
na Nový rok 1. 1. 2014 před polednem.

Gábina se věnuje již delší dobu mo-
derování, žurnalistice, literární činnosti, 
píše básně, spolupracuje s internetovým 
rádiem „Kulíšek“, její interview s her-
cem Stanislavem Zindulkou otiskl Kr-
konošský deník. Její básně byly otištěny 
v jilemnickém zpravodaji, účastnila se 
literární soutěže pořádané během akce 
„Jičín – město pohádky“, dále soutěží 
pořádaných Krajskou knihovnou v Li-
berci, Literárním klubem Pegas v Mělní-
ku (její práce byly mezi oceněnými) atd.

Poděkování a uznání patří také paní 
učitelce Luštincové, která Gábinu do 
soutěže přihlásila, věnuje se jí v ho-
dinách českého jazyka a literatury 

Z jilemnických škol

Tereza Dolenská, Kristian Kodet, Nataša 

Nováková. Z archivu gymnázia

Gabriela Jakoubková se svou učitelkou 

Zuzanou Luštincovou. Foto M. Jakoubek
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a osobně ji podpořila i během finálové-
ho večera v České Lípě.

Jsme rádi, že v naší škole jsou ne-
jen žáci sportovně nadaní (k těm Gábi-
na patří také), ale i děti, které se dokáží 
prosadit také v jiných oblastech. Gábině 
budeme jistě všichni držet palce v celo-
státním finále.

Z. Vejcl

Rekonstrukce školního hřiště 

V průběhu letošních prázdnin proběh-
la rekonstrukce školního hřiště u naší 
školy ZŠ Jilemnice, Komenského 288. 
Po více než dvanáctiletém velmi inten-
zivním provozu starého hřiště bylo nut-
né přistoupit k výměně umělého trávní-
ku za nový. Při rekonstrukci došlo i ke 
kompletní výměně oplocení, natření 
všech konstrukcí a dále byla provedena 

i oprava rozběžiště a doskočiště skoku 
dalekého, který nevyhovoval požadav-
kům na bezpečnost. Rekonstrukci pro-
váděla firma LINHART SPORT, která se 
dlouhodobě zabývá stavbou a rekon-
strukcí sportovních ploch.

Velké poděkování patří našemu zři-
zovateli – městu Jilemnice, který na 
rekonstrukci hřiště našel ve svém roz-
počtu finanční prostředky. Snad se ješ-
tě letos najdou pěkné podzimní dny, 
kdy budeme moci s dětmi hřiště plně 
vy užívat.

A na závěr výzva pro veřejnost. Kdo 
by měl z řad veřejnosti zájem v příštím 
roce hřiště využívat (v podvečerních ho-
dinách nebo o víkendech – kopaná, te-
nis, odbíjená, basketbal), ať se na jaře 
ozve ředitelství školy a dohodne si pod-
mínky.

Za vedení školy Václav Korbelář

Rekonstrukce školního hřiště. Foto V. Korbelář
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Sportovní zprávy
Mládí v háji

Les se začíná vybarvovat a již brzy se 
zima zeptá, co jsme dělali v létě. Co by, 
honili jsme se po lese, jako vždycky. Ale 
ano, byli tu i výjimky. Během prázdnin 
klub OK Jilemnice uspořádal pro pří-
městský tábor dva závůdky, kdy se mladí 
a nezkušení seznamovali s taji orientace 
a záludností mapy, byť jen zámeckého 
parku. Po lesích okolních běhaly naše 
orientační naděje a prázdninové úsilí 
jsme zakončili poslední víkend prázd-
nin při závodním soustředění u Nasavrk. 
A tak s novým školním rokem jsme moh-
li na Hraběnce nejen uspořádat další díl 
tréninkového seriálu PLŽ. Podkrkonoš-
ská liga žactva dnes čítá přes jedno sto 

aktivních účastníků a to převážně z řad 
dětí a mládeže a v září jsme dokončili 
spolu s jarní částí další ročník a převza-
li zasloužená ocenění. A na konci října 
pak OK Jilemnice ještě uspořádal závod 
Východočeské oblasti (cca 450 běžců), 
tentokráte s centrem na koupališti Pec-
ka. Trochu mimo orientační dění probě-
hl Jilemnický bloudil, který tentokráte 
bloudil bez mapy po místech jilemnic-
kých obchodů a akce Je To Na Draka!, 
nebo-li mikro-orienťák při vypuštěném 

drakovi. Listopad je pro nás, na rozdíl 
třeba od lyžařů, vlastně již začátek pří-
pravy na příští sezónu. Zpestříme si ho 
klubovým přeborem a budeme se sna-
žit si celou zimu užít v pro nás stísně-
ných prostorech tělocvičny. Ale i teore-
tická příprava nám poskytuje důležité 
znalosti, které využíváme na svých po-
stupech lesem od kontroly ke kontrole. 
A tak máte-li chuť, přijďte to zkusit, ale 
pamatujte: kdo se bojí, nesmí do lesa.

David Hlaváč,
předseda OK Jilemnice

FREEDIVING v jilemnickém bazénu? 
Proč ne.

Možná si řeknete freediving, nebo-li 
česky nádechové potápění, v našem ba-
zénu, který má v nejhlubším místě jen 
1,5 metru. Je to vůbec možné? Ale ano. 
Tento téměř dokonalý fittnes sport na 
své sportovně rekreační úrovni není jen 
o ponorech do hloubek, ale v základu 
o návratu k naší vlastní podstatě. O po-
rozumění našemu vlastnímu tělu, jeho 
řeči, jeho signálům, kterými s námi ko-
munikuje.

Právě o tomto se mohli přesvědčit 
účastníci prvního ročníku kurzu Apnea 
Discovery Pool Course, který se konal 
o víkendu 28.–29. září v plaveckém ba-
zénu.

Tento kurz byl jedním ze série zá-
kladních kurzů mezinárodní školy ná-
dechového potápění Apnea Academy. 
Jeho cílem bylo především přiblížit svět 
nádechového potápění a položit pro 
účastníky třeba základní kámen k jejich 
další cestě tímto úžasným sportem. Kro-
mě témat jako správná technika plavání 

Podkrkonošská liga žactva. Foto D. Hlaváč
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nad a pod vodou se ale účastníci přede-
vším seznamovali se svým vlastním tě-
lem v rámci přednášek o fyziologii, fy-
zice a následně praxi ve vodě. Jedním 
z velmi zajímavých témat je například 
technika správného dýchání a technika 
relaxace dechem. Protože jak říká za-
kladatel této školy a bývalý vynikající 
freediver Umberto Pelizzari: „Potápěč 
s přístrojem se dívá kolem sebe, ale po-
tápěč bez přístroje do sebe.“ A přede-
vším na tomto je založena celá filozofie 
tohoto nádherného sportu. Kdo z nás se 
alespoň na chvíli netouží stát delfínem. 
Příležitostí je spousta, ale další v jilem-
nickém bazénu bude zase za rok při již 
druhém ročníku základního kurzu ná-
dechového potápění.

Michal Bavor,
Apnea Academy instructor

Úspěchy na letním Mistrovství ČR 
lyžařů

Zlato, stříbro, bronz a spousta „bram-
bor“… to bylo letní MČR lyžařů z po-
hledu ČKS SKI Jilemnice. Závody se ko-
naly ve dnech 14. a 15. září v Jablonci 
nad Nisou a Liberci.

První den se na „kolečku“ v jablonec-
kých Břízkách jel závod na kolečkových 
lyžích. Titul mistryně republiky získala 
Dominika Hanušová mezi mladšími do-
rostenkami. Starší dorostenec Karel Ma-
cháč obsadil druhé místo, ve stejném 
závodě byl František Kožnar na místě 
čtvrtém, Martin Čížek na devátém a Voj-
ta Kudrnáč na desátém místě. Kateřina 
Janatová ve své kategorii starších doros-
tenek dlouho bojovala také o vítězství, 
ale nakonec z toho bylo smutné čtvrté 
místo. Lída Horká se po horší loňské se-
zóně ukázala ve výborném světle a mezi 
ženami obsadila čtvrté místo. 

Druhý den se běželo do vrchu. Z libe-
reckého Pilínkova na Ještěd. Tady se nej-
lépe dařilo starším dorostencům. Franti-
šek Kožnar obsadil třetí místo a Martin 
Čížek čtvrté místo. Dominika Hanušová 
byla pátá, Katka Janatová a Lída Horká 
doběhly ve svých kategoriích opět shod-
ně na místech osmých. 

Celkově můžeme mistrovství hodno-
tit jako velmi úspěšné a všem závodní-
kům děkujeme za výbornou reprezenta-
ci jilemnického lyžování!

Václav Haman

David Erlebach z Kunčic zvítězil ve 
XXVI. ročníku Jilemnické hodinovky

Na startu XXVI. ročníku se seřadilo jen 
23 běžců – 19 mužů a 4 ženy. V junior-
ských kategoriích nikdo nestartoval. 
Nízký počet startujících ovlivnil asi ne-
dělní závod Běchovice–Praha a také 
chladné počasí v posledních dnech. To 
však nevadilo ani tak závodníkům jako 
pořadatelům, hlavně zapisovatelům kol, 
kteří měli prokřehlé prsty.

Od startu v čele běžela čtveřice zá-
vodníků – David Erlebach z Kunčic, ji-
lemnický podnikatel Petr Louda startující 

D. Erlebach a P. Louda. Foto J. Stehlík
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za Českou Lípu, Aleš Prokůpek jako zá-
stupce jilemnických lyžařů a Ivo Havlí-
ček z Lánova, tradiční účastník tohoto 
závodu. V tomto pořadí dokončili i celý 
závod. Erlebach s Loudou se v průběhu 
závodu střídali na čele a v posledních 
třech kolech běžel již Erlebach s men-
ším náskokem osamocen až do závěreč-
ného výstřelu, který závod ukončil. Zají-
mavostí bylo, že na prvních pěti místech 
dokončili závod běžci nad 40 let.

V kategorii žen kralovala Dagmar 
Kynčlová z Jilemnice, startující za SK 
Nové Město nad Metují, která výborným 
výkonem 14 110  m zvítězila s náskokem 
přes 1 300  m před další závodnicí.

Nejstarším závodníkem byl letos 
72letý Ludvík Steinc z Vrchlabí, který 
uběhl za hodinu 11 680  m.

Všichni závodníci obdrželi diplom, 
tričko z olympijského dne a drobnou 
cenu. První tři v každé kategorii ještě 
cenu od jilemnických sponzorů.

Výsledky a fotografie ze závodu na-
jdete na: www.komenskeho288.cz

Všem pořadatelům, zapisovatelům 
kol a všem sponzorům děkujeme a tě-
šíme se na setkání při dalším ročníku.

Za atletický oddíl TJ Jilemnice
Jiří Stehlík

„Přesná muška je pořádná fuška“ 
aneb úspěšný konec letní biatlonové 
sezóny

V rámci týdne mobility proběhl 18. 9. 
2013 závod pro širokou veřejnost ve 
střelbě z biatlonové vzduchové pušky 
pod názvem „Přesná muška je pořád-
ná fuška“. 

Závod se konal na nové vzduchovko-
vé střelnici a do akce se i přes nepřízeň 
počasí aktivně zapojilo 45 dětí a dospě-
lých. Střílející byli nejen z Jilemnice, ale 

i z blízkého okolí. Všichni si vyzkoušeli, 
jak těžký je biatlon, co to znamená za-
sáhnout biatlonový terč v klidu a že tre-
fit terč v závodě v plném zatížení není 
až tak úplně jednoduché. Každý účast-
ník byl za své výkony po zásluze od-
měněn diplomem a věcnou cenou. Díky 
všem za účast a těšíme se na další roč-
ník.

Nejen tito účastníci teď mohou po-
soudit výkony a úspěchy jilemnických 
biatlonistů, kteří získali v sérii letošních 
Mistrovství České republiky celkem čtyři 
tituly Mistr ČR a dvanáct medailí a v re-
publikové soutěži všech klubů se v žá-
kovských kategoriích umístili na krás-
ném třetím místě. 

Začátek série odstartovalo zářijové 
Mistrovství ČR na kolečkových lyžích 
v Letohradě, kde potvrdil roli favorita 
v kategorii juniorů a ve štafetovém zá-
vodu jednotlivců získal mistrovský titul 
Tomáš Vojík. Na bronzové příčce ve stej-
né kategorii se umístil Adam Václavík. 
V rychlostním závodu byl Adam Václa-
vík na místě druhém a Tomáš Vojík na 
místě třetím. V kategorii juniorek se těs-
ně pod stupni vítězů umístila Nikola Bit-
narová. 

Mistrovské klání v žákovských kate-
goriích se konalo ve Starém Městě pod 
Landštejnem, kde Jiří Chmelík v katego-
rii žáků B získal mistrovský titul v závo-
du s hromadným startem. Krásný a vy-
rovnaný výkon potvrdil ziskem dvou 
bronzových medailí Přemysl Macl.

Třetím setkáním letní biatlonové špič-
ky bylo Mistrovství dorostu a dospělých, 
které se konalo tentokrát v dějišti letoš-
ního Mistrovství světa v Novém Městě 
na Moravě. Ač se tohoto letního vrcho-
lu nezúčastnili naši nejlepší kluboví ju-
nioři Tomáš Vojík a Adam Václavík, do-
kázal klub získat pět medailí. Úvodem 



24

tohoto šampionátu jsme posbírali hned 
tři čtvrtá místa (Jan Okuliar, Michal Hor-
nig a Petr Čech) a stříbrné medaile se 
podařilo získat Nikole Bitnarové a To-
mášovi Tůmovi. Druhý den byla radost 
o kus větší, dva mistrovské tituly si domů 
odvezli v závodu s hromadným startem 
Nikola Bitnarová a Tomáš Tůma. Mís-
to druhé obsadila Dominika Zelinková 
a „pouze“ bramborová medaile zbyla na 
Jana Okuliara.

Věřme, že se nám povede pěkné vý-
sledky letní sezony zopakovat po kvalit-
ní přípravě i v sezóně zimní. 

–JS–

46. ročník běhu do vrchu
Jilemnice–Žalý

V sobotu 21. září 2013 uspořádal Český 
krkonošský spolek SKI Jilemnice 46. roč-
ník běhu do vrchu „Jilemnice–Žalý“. Zá-
vod byl součástí 28. ročníku Saucony 
Českého poháru v běhu do vrchu 2013 
v nejvyšší kategorii SUPER. Proběhl za 
chladného podzimního počasí při tep-
lotě 10 °C. Ve velmi dobré atmosféře na 
jilemnickém náměstí proběhl také běh 
zámeckým parkem pro žactvo, který byl 
součástí krajské pohárové soutěže. 

Celkově se zúčastnilo 484 závodní-
ků. Na Žalý v hlavní kategorii vyběh-
lo 106 závodníků. Náborového závo-
du „Lízátkový běh“ pro předškolní děti 
na náměstí (je to obdoba zimních lízá-
tkových závodů) se zúčastnilo 80 dětí. 
Každé dítě dostalo účastnický diplom 
a v cíli lízátko.

Hlavní závod mužů vyhrál Ondřej 
Fejfar z AK Kroměříž časem 40:28,0 
min. Mezi ženami běžela nejrychleji re-
prezentantka v běhu na lyžích Eva Ný-
vltová-Vrabcová z Olfin Car Vella Trut-
nov v čase 48:47,0. Putovní pohár pro 

vítěze předával starosta Mgr. Vladimír 
Richter a předseda pořádajícího klubu 
Mgr. Stanislav Henych. Běželo se na tra-
diční trati se startem na jilemnickém ná-
městí a s cílem u rozhledny na Žalém. 
Trať je dlouhá 10 000 metrů s celkovým 
převýšením 565 metrů.

Z domácích závodníků si vedl nejlépe 
Jan Čech, který doběhl na Žalý na šes-
tém místě a ukázal, že se jako lyžař mezi 
specialisty běžci neztratí. V dorostenec-
kých kategoriích stanuli domácí závod-
níci šestkrát na stupních vítězů. Ve svých 
kategoriích zvítězila Kristýna Kožnaro-
vá, František Kožnar a Kateřina Janato-
vá. V žákovských kategoriích (běh zá-
meckým parkem) obsadili domácí borci 
dokonce desetkrát stupně vítězů. Z ví-
tězství se, opět v různých katego riích, 
radovala Emma Pokorná, Dan Salaba, 
Martin Svoboda a Lucie Horáčková.

Děkujeme městu Jilemnice za poskyt-
nutí prostor radnice pro zázemí závo-
du, všem partnerům a pořadatelům za 
podporu a úspěšnou organizaci závodu.

Za ČKS SKI Stanislav Henych
a Václav Haman

Start závodu. Archiv ČKS SKI Jilemnice
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Další skvělé úspěchy tanečníků
Od 3. do 6. října proběhl, tentokráte 
v rakouském Grazu, další díl ze seriá-
lu soutěží mezinárodní taneční orga-
nizace IDO (International Dance Or-
ganization). Byla to vrcholná soutěž 
v disciplínách Speciálních párových 
tanců – Mistrovství Světa a Evropy. Cel-
kem se čtyřdenní soutěže účastnilo na 
1000 tanečníků z 18 zemí celého světa.

Na soutěž se nominovala i Taneč-
ní skupina Paul-Dance, která do Grazu 
vypravila autobus s padesáti taneční-
ky juniorské a hlavní věkové kategorie, 
kteří reprezentovali Jilemnici a Českou 
republiku v šestnácti soutěžních kate-
goriích. V průběhu všech čtyř dnů pak 
zápolila s mezinárodní konkurencí o co 
nejlepší umístění ve svých disciplínách. 

Jilemničtí skiáci opravili hroby Jana 
Buchara a Jindřicha Ambrože.

Na jilemnickém hřbitově – urnovém háji 
jsou pochováni dva významní občané, 
řídící učitel Jan Buchar a historik Jind-
řich Ambrož. Oba byli významní pro-
pagátoři přírodních krás Krkonoš a je-
jich ochrany. 

Příští rok uběhne již 120 let od zalo-
žení Českého krkonošského spolku SKI 
Jilemnice. Je to dlouhá a hlavně bohatá 
historie. Při přípravě knihy ke 120. výro-
čí založení klubu si současný výbor klu-
bu uvědomil tu nejdůležitější úlohu uči-
tele Jana Buchara na založení klubu, na 
rozvoji lyžování nejen v Krkonoších, ale 
i v celých Čechách. Původně měl myš-
lenku, že lyže jen prodlouží letní sezonu 
turistů, ale velmi rychle pochopil, že se 
vyvíjí nový sport – lyžování.

Proto se výbor pod vedením předse-
dy Stanislava Henycha rozhodl k tomu-
to výročí provést generální opravu hro-
bu Jana Buchara, který byl schován za 
přerostlou klečí, byl nakloněn a nápis 
byl nečitelný. Následně jsme se spojili 

s majiteli hrobu, prapotomky Jana Bu-
chara, s rodinou Jiřího Oždiána a získali 
od nich souhlas k opravě hrobu.

Začali jsme úklidem a vyřezáním 
přerostlých klečí. Ale vzhledem k tomu, 
že vedle je hrob historika Jindřicha Am-
brože v podobném stavu a oba náhrob-
ky jsou navrženy významným architek-
tem panem arch. Zdeňkem Podpěrou 
z Kralup nad Vltavou, výbor SKI se pro-
to rozhodl, že provedeme opravu obou 
hrobů najednou jako celku. Celou akci 
jsme provedli brigádnicky v rámci čin-
nosti klubu.

Zadali jsme u kamenické firmy reno-
vaci celého náhrobku a obnovení nápi-
sů na nich. Následně jsme udělali nový 
betonový základ pro náhrobek Jana Bu-
chara a vybudovali nové urnové schrán-
ky tak, aby byly hroby pěkně uprave-
né a byly téměř bezúdržbové. Chceme, 
aby každý kdo navštíví hroby těchto vý-
znamných osobností jilemnické histo-
rie, mohl tak učinit důstojně a uctít je-
jich památku.

Mgr. Stanislav Henych
a Vlastimil Mendřický

Oprava hrobů Buchara a Ambrože
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Hned na začátku zaznamenali jilem-
ničtí tanečníci dva medailové úspěchy, 
kdy dvě juniorské choreografie, s názvy 
„Sušené děti“ a „Angry birds“, získaly 
bronzové medaile. 

Potom přišla série drobných neúspě-
chů, kdy synchro dance malá skupi-
na dospělých, synchro dance formace 

dospělých a hlavně choreografie, do 
které jsme vkládali velké naděje – lati-
no show formace dospělých (naši neza-
pomenutelní pejsci), zůstaly těsně pod 
stupni vítězů na bramborových pozicích.

Stejně jako v loňském roce se nám 
vydařil poslední den soutěže, kdy jsme 
měli dvě velká želízka v ohni. S choreo-
grafií Evita jsme obhajovali titul Mistra 
světa Special couple dance formací do-
spělých, který jsme po boji opět získa-
li a přivezli zpátky do České republiky. 
Velkou bombou se však stal druhý ti-
tul mistra světa, který si v kategorii Lati-
no show malé skupiny z Grazu odvezla 
choreografie „Baywatch“. Pobřežní hlíd-
ka se jen tak tak z posledního postupo-
vého místa probojovala do finále, kde 
však naši tanečníci podali životní výkon 
a porazili všechny elitní skupiny z Itá-
lie, Maďarska, Polska a České republiky. 

Za zmínku stojí i další skvělé výsled-
ky: Simpsonovi (7. místo z 21 soutěží-
cích), Kocour v botách (8/24) a Catch 
me if you can (6/10).

Gratulujeme všem ke skvělým výko-
nům a výsledkům a přejeme vše nej-
lepší do dalších soutěžních klání, kte-
rá nás čekají v nové taneční sezoně na 
jaře 2014.

Jiří Paulů

Vernisáž výstavy Vladimíra Suchánka
V pátek 4. října 2013 byly židle i okol-
ní prostory Jilemnického pivovaru za-
plněné do posledního místečka. V Er-
bovním sále Krkonošského muzea 
totiž probíhala vernisáž výstavy gra-
fiky a známkové tvorby světoznámé-
ho českého umělce Vladimíra Suchán-
ka. Úvodní slovo patřilo řediteli muzea 

PaedDr. Janu Luštincovi, který přivítal 
všechny účastníky vernisáže i významné 
hosty: samotného umělce Mistra Vladi-
míra Suchánka, Dr. Zitu Suchánkovou, 
ředitelku Středočeského muzea v Roz-
tokách u Prahy, profesora Erazima Ko-
háka s chotí Dorothy, Dr. Jana Galuš-
ku, ředitele Poštovního muzea v Praze, 

Baywatch. Foto M. Havel
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představitele města Jilemnice Mgr. Vla-
dimíra Richtera a Ing. Janu Čechovou, 
Ing. Břetislava Janíka, ředitele odboru 
známkové tvorby České pošty, Stani-
slava a Janu Kavanovy a manžele Knot-
kovy, výtvarné umělce, a špičkového 
grafika Mistra Martina Srba. Milým pře-
kvapením pro všechny byla přítomnost 
paní Věry Čáslavské, sportovní gymnast-
ky a osminásobné olympijské medailist-
ky, která přijela z Prahy na autogramiá-
du pořádanou od 10 hodin dopoledne 
v prodejních a výstavních prostorách 
čp. 1. Návštěvníků a obdivovatelů paní 
Věry Čáslavské přibývalo a od 11 hodin 
se přidal s autogramiádou Mistr Vladi-
mír Suchánek, přední grafik, jehož do-
pisnice a grafické listy si zde návštěvní-
ci kupovali.

Přátelské a milé prostředí panova-
lo ve všech výstavních prostorách, kte-
ré byly naplněny filatelisty, sběrateli 

poštovních známek, dopisnic, obálek 
a obdivovateli obou vzácných hostů. 
Návštěvníci si v průběhu slunečného 
odpoledne prohlédli výstavní prostory 
celého Krkonošského muzea i přilehlé-
ho zámeckého parku, osvěžili se v bu-
fetu vynikající horkou čokoládou. Již 
dlouho před zahájením vernisáže Mis-
tra Vladimíra Suchánka zaplňovali pro-
story Erbovního sálu. 

Působivý kulturní zážitek připravili 
Eva a Bohuslav Lédlovi. Vladimíra Su-
chánka vtipně uvedl a s jeho dílem ná-
vštěvníky vernisáže seznámil jeho přítel 
Stanislav Kavan. Vyvrcholením veče-
ra byl křest dopisnice Mistra Suchánka 
pod patronací paní Věry Čáslavské. Ver-
nisáž byla zakončena prohlídkou expo-
zice v zámku. Účast tolika významných 
a vynikajících hostů je poctou pro nás 
všechny. Výstava potrvá do 10. listopa-
du 2013. Vojtěch Kunát

Z vernisáže výstavy Vladimíra Suchánka (v popředí). Foto V. Kunát
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Dobrodružný film Vykoupení
„Bohatý a uznávaný podnikatel v me-
diálním průmyslu Ing. Tůma se souhrou 
náhod ocitá na druhé straně zákona. 
Ve své honbě za penězi se spojí s bý-
valým mocným armádním generálem 
Krencem, jehož zločinecké impérium 
pomalu upadá. V honbě za mocí a pe-
nězi roztáčí spirálu lží, intrik, vydírání 
a vražd. Tůmova paranoia získává hrů-
zostrašné rozměry a nezastaví se před 
ničím. Dobře naplánovaná akce se však 
postupně hroutí jako domeček z karet 
a smyčka spravedlnosti se začíná staho-
vat. Zdá se, že jedinou možností je za-
metení stop a útěk.“

Co je to vlastně vykoupení? Vykoupe-
ní je specificky křesťanské označení pro 
pojem širší spásy a je odvozeno od slova 
záchrana. O představě vykoupení spe-
kulují již celé generace a panují různé 
pochybnosti o jeho skutečném významu 
a funkci. Jedná se fakt nebo fikci? Jaký 
je skutečný význam tohoto slova? Může 
dojít k vykoupení? Za jakých podmínek?

Odpovědi na některé z těchto otázek 
naleznete v právě připravovaném dob-
rodružném filmu Vykoupení, který ne-
násilnou formou poukazuje na nejpalči-
vější problémy naší společnosti. Nevěra, 
úplatky i korupce se již staly tolerovanou 
společenskou normou. Svět je nemocný, 
a proto je potřeba jeho pacienty uzdra-
vit. Nabízí se proto otázka: Je to možné? 
Jistě že je! A návodem vám může být děj 
našeho dobrodružného filmu.

Děj filmu je z velké části zasazen do 
jilemnických reálií a jeho herecké ob-
sazení tvoří lidé různého věku či spole-
čenského postavení z Jilemnice a okolí. 
Prezentuje názory dospívající genera-
ce mladých lidí na současný stav naší 

společnosti a snaží se nabídnout odpo-
vědi a řešení. 

Film vznikl za podpory členů skaut-
ského střediska „JILM“ Jilemnice a me-
diálního kroužku při jilemnickém gym-
náziu pod vedením Mgr. Martina Krále, 
který ve filmu ztvárnil jednu z důleži-
tých rolí.

Dokáží se hlavní hrdinové našeho fil-
mu „vykoupit“? Zvítězí dobro nad zlem? 
Zajímá Vás odpověď? 

Tímto všechny srdečně zveme na pre-
miéru našeho filmu Vykoupení, která se 
uskuteční v sobotu 30. listopadu 2013 
v prostorách kina Společenského domu 
„JILM“ Jilemnice. 

Více informací naleznete na našem 
Facebookovém profilu zde:

https://www.facebook.com/skautsky-
filmvykoupeni?ref=hl

Podrobné informace k času a termínu 
premiéry naleznete v programu jilem-
nického kina a na plakátech. 

Film uvádí: video studio Hroch 
a MicroFilm production. Scénář: Michal 
Přikryl a Markéta Moravcová, kamera: 
Marek Erben, Martin Král, Michal Při-
kryl, hudba: František Pytloun, produk-
ce: Markéta Moravcová, režie: Michal 
Přikryl. V hlavních rolích: Anna Dvořá-
ková, Michal Matyáš a Jan Kuřík, dále 
hrají: M. Janouchová, K. Hnyková, D. Ja-
nouchová, M. Rychtr, M. Král, P. Mlá-
dek, P. Vitvar, J. Tauchmann a další.

Partneři filmu: Hudební ZIPP klub 
a pizzerie Jilemnice, Kavárna U zámku 
Jilemnice, East Bohemian Airport a. s. – 
Letiště Pardubice, Gymnázium Jilemni-
ce, PhDr. Ivo Navrátil, Ing. Jaroslav No-
vák a další.

Michal Přikryl, režisér
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Společenský dům Jilm Vás zve…
Pondělí 4. 11. 2013, 19.30 hod.

OneManShow Vladimíra Hrona
Stále nové fóry, stále nové příhody, 

stále nové hlasy, pokaždé s vtipem a na-
plno. Tak by se dal charakterizovat po-
řad, ve kterém Vláďa Hron předvádí ty 
nejlepší kousky ze svého repertoáru.

Vstupné 200 Kč

Pátek 1. 11. 2013 
Kurz taneční a společenské výchovy
17.00 hod., 7. lekce skupiny A
20.00 hod., Klobouková prodlouže-

ná skupiny B

Pátek 8. 11. 2013 
Kurz taneční a společenské výchovy
17.00 hod., 7. lekce skupiny B
20.00 hod., Klobouková prodlouže-

ná skupiny A

Neděle 10. 11. 2013, 15.00 hod. 
Ženich pro čertici – pohádka DS Že-

lezný Brod 
Veselá pohádka s melodickými pís-

ničkami vypráví jednoduchou, ale vtip-
nou zápletku o čertici Teofile, která vy-
užila nesnází ševce Pápěry k tomu, aby 
získala ženicha. Král Tonemám a jeho 
pobočník hrabě Kýval chamtivě sbírají 
po celém království vše, co se jim na-
mane. Navštíví i chalupu ševce Pápěry 
a jeho ženy Nanynky, kteří králi slíbí, že 
mu švec ušije sedmimílové boty. A pro-
tože takové boty mají jenom v pekle, 
rozhodne se čertice Teofila, že boty vy-
mění za ženicha. A když se do toho vlo-
ží i kmotra Vědělka, vznikne z toho ve-
selý příběh, který pobaví nejen děti, ale 
i jejich rodiče.

Vstupné 50 Kč

Středa 13. 11., 19.30 hod.
Poslední romance – Divadlo Ungelt 

Praha
Americká hra o lásce, na kterou není 

nikdy pozdě. Úsměvný i bolavý příběh 
tří starších lidí. Jeden z největších hitů 
současné evropské divadelní scény na-
bízí tři výjimečné příležitosti třem he-
reckým osobnostem. Alena Vránová 
jako stále atraktivní sedmdesátnice Ca-
rol, Petr Kostka jako vitální osmdesát-
ník Ralph, Carmen Mayerová jako jeho 
ustaraná sestra Rose a Jan Bochňák v roli 
Mladého muže. Režie Petr Slavík.

Vstupné 350/330 Kč 

Čtvrtek 14. 11. 2013, 18.00 hod.,
Galerie V kotelně

Portréty
Vernisáž výstavy uměleckých portrét-

ních fotografií mladé a nadějné jilem-
nické fotografky Adély Pršalové. Výstava 
potrvá do 16. 12. 2013

Čtvrtek 14. 11. 2013, 20.00 hod.
Buddhismus Diamantové cesty pořá-

dá přednášku: Buddha a láska
Přednáší: Petra Jarošová
Cena: 70  Kč, studenti a důchodci 

50 Kč

Pátek 15. 11. 2013 
Kurz taneční a společenské výchovy
17.00 hod., 8. lekce skupiny A
20.00 hod., Pohádková prodloužená 

skupiny B

Pondělí 18. 11. 2013, 19.30 hod.
Módní přehlídka TS Paul Dance Ji-

lemnice 
Vstupné 100 Kč
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Úterý 19. 11. 2013 v 18.00 hod.
Korsika
Korsika – ostrov patřící Francii, o kte-

rý se v minulosti vedlo mnoho bojů. 
Místo, odkud pochází císař Napoleon. 
Ostrov se zajímavým a členitým po-
břežím, barevnými skalami a půvabný-
mi zátokami, ale i okouzlující přírodou 
vnitrozemí. Při pěší turistice nejvíce vy-
chutnáte mimořádnou krajinu Korsiky. 
Štíty hor, říčky s tůněmi, soutěsky, ze-
lené pastviny se skotem, mořská záti-
ší, příjemné vesničky, všudypřítomní 
polodivocí čuníci – to vše nám přiblíží 
Ing. Petr Schlindenbuch.

Vstupné 80 Kč

Pátek 22. 11. 2013 
Kurz taneční a společenské výchovy
17.00 hod., 8. lekce skupiny A
20.00 hod., Pohádková prodloužená 

skupiny B

Čtvrtek 28. 11. 2013 v 19.00 hod.
Travesti revue Techtle Mechtle s po-

řadem „Změna je život“
Bývalí členové známé travesti skupi-

ny, kterou jste znali z předchozích vy-
stoupení v našem městě, Doloros a Alex 
se po vzájemné dohodě rozhodli vydat 
na vlastní dráhu a přivážejí zcela nový 

projekt v České republice – travesti re-
vue Techtle Mechtle! K mistru Alexovi 
a slečně Doloros přišla i zbrusu nová 
posila a hvězda pražského kabaretu 
slečna Stachy, která je nejlepší imitátor-
kou Cher u nás. Ve dvouhodinovém zá-
bavném pořadu se zcela novou koncep-
cí a provázaností najdete velkou řadu 
komických scének, které znáte z oblí-
bených zábavných pořadů 90. let a zá-
roveň se jednotliví účinkující předvedou 
coby hvězdy české i zahraniční hudební 
scény. – Stolová úprava s možností ob-
čerstvení.

Vstupné 240  Kč v předprodeji, 260  Kč 
na místě

Pátek 29. 11. 2013
Kurz taneční a společenské výchovy
19.00–24.00 hod., Věneček skupi-

ny A

Připravujeme:

Neděle 1. 12. 2013, 15.00 hod.
Tři pohádky na Vánoce – Divadlo Po-

hádka Praha
Pohádkové vyprávění pod vánoční 

stromečky složené z pohádek – O chyt-
ré princezně a Kterak líná Karolína ke 
štěstí přišla – čerpajících z motivů kla-
sických pohádkových námětů a vánoč-
ního příběhu „Půjdem spolu do Betlé-
ma“ s celou řadou koled.

Následuje Mikulášská nadílka s Diva-
dlem Pohádka.

Balíčky pro děti označené jménem 
zanechte prosím v šatně.

Vstupné 50 Kč

Úterý 3. 12. 2013, 18.00 hod.
Alpy – hrdé a krásné
Krása největších evropských vele-

hor. Jezera, rozkvetlé louky, vodopády, 

Korsika. Foto P. Schlindenbuch
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jeskyně, hrdé štíty i alpské vesničky. 
Souhrn z deseti cest do této velmi oblí-
bené destinace vám přiblíží PaedDr. Li-
bor Turek. Čekají nás mimo jiné: Italské 
Dolomity – nejkrásnější evropské hory, 
vápencový rakousky Dachstein, fran-
couzské Alpy – výstup na Mt. Blanc, 
přechod Tottes Gebirge se zdoláním nej-
vyššího vrcholu, švýcarští obři – Jung-
frau, Munch, Eiger i trek kolem nejzná-
mější hory Alp – Matterhornu…

www.prednaska.kvalitne.cz

Úterý 10. 12. 2013, 19.30 hod.
Vánoční koncert Věry Martinové 

Úterý 17. 12. 2013, 19.30 hod.
Podivná paní Savageová – premiéra 

Divadla V Roztocké Jilemnice 

Vánoční dárky SD JILM:

– 16. 1. 2014, 19.30 hod. Otevřené 
manželství – Studio Dva Praha, hrají: 
J. Krausová, K. Roden, M. Roden.

– 17. 1. 2014, 18.00 hod. Eva a Vašek – 
nový koncertní pořad.

– 25. 1. 2014, 15.00 hod. O dvanácti 
měsíčkách – výpravná pohádka Mla-
dé scény Ústí nad Labem

– 13. 2. 2014, 19.30 hod. Moje hra – 
Divadlo Kalich Praha, hrají: J. Bartoš-
ka, Z. Bydžovská ad. Režie: J. Kačer

– 16. 2. 2014, 15.00 hod. Pat a Mat je-
dou na dovolenou – představení skvě-
le spojuje animovaný loutkový film 
a živé herce.

– Pátek 28. 2. 2013, 19.30 hod. 4TET – 
koncert vokálního kvarteta, které tvo-
ří zpěváci Jiří Korn, Jiří Škorpík, Du-
šan Kollár, David Uličník.

Na přání Vám zhotovíme dárkový pou-
kaz na jakoukoliv uvedenou kulturní 
akci.

Podrobné informace k jednotlivým ti-
tulům naleznete na www.sdjilm.cz.

Předprodej vstupenek zahájen v pon-
dělí 11. 11. 2013 v Informačním centru 
Jilemnice, tel.: 481 541 008.

Umění bez hranic

Společenský dům Jilm ve spolupráci 
s jelenogórským centrem kultury bude 
v prosinci tohoto roku a květnu roku 
2014 pořádat v rámci projektu Umění 
bez hranic řemeslné dílny pro zájem-
ce z řad široké veřejnosti.

První cyklus těchto řemeslných dí-
len bude probíhat od 9. 12. do 13. 12. 
v Tržnici řemesel jilemnického pivo-
varu. Integrovaným skupinám českých 
a polských účastníků se budou věno-
vat čtyři profesionální lektoři, kteří 
budou vést dílny v těchto řemeslných 
a rukodělných technikách:

• Suché a mokré plstění vlny
• Floristické dekorace
• Perličky a rokail
• Sklo a vitráž

Účast na těchto dílnách bude zdar-
ma. V případě, že byste se chtěli těch-
to dílen účastnit, zápisové archy jsou 
k dispozici v Informačním centru Ji-
lemnice. Případné dotazy směřujte 
na paulu@sdjilm.cz

Projekt je spolufinancován z Ev-
ropského fondu pro regionální rozvoj, 
Cíl 3, Překračujeme hranice.

Jiří Paulů, ředitel SD Jilm
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Kino 70 Jilemnice v listopadu 2013
1

pátek
17.30 h

JUSTIN: JAK SE STÁT RYTÍŘEM 3D 
Rodinný „animák“ o chrabrém chlapci, který se postaví celé armádě, aby za-
chránil své království! Španělsko – animovaný – dabing. Vstupné 140  Kč

3
neděle
17.30 h

MORTAL INSTRUMENTS: MĚSTO Z KOSTÍ
Líbila se vám série Twilight? Nebo Harry Potter? Pak přijďte zkusit Mortal In-
struments – velkolepý fantasy příběh o dívce Clary, která se stane svědkem 
vraždy a poté začne vidět a slyšet věci, které zůstávají ostatním skryté… Ka-
nada – akční/fantasy/romantický – titulky. Vstupné 100  Kč

3
neděle
20.00 h

COLLETE 
Milostný příběh zajatců Viliho (Jiří Mádl) a krásné belgické židovky Doplete 
(Clémence Trioly) vypráví o osudu tajné lásky v prostředí hrůzy a smrti, o ten-
ké hranici mezi dobrem a zlem a pravdou a lží. ČR/Slovensko/Nizozemsko – 
drama/romantický. Vstupné 100  Kč

5
úterý

19.30 h

ŽENA V KLECI
Komisař Morq se ujímá vyšetřování uzavřeného případu zmizelé političky. Vy-
světlení, že spáchala sebevraždu během plavby trajektem, se nezdá být dosta-
čující. Dánsko – thriller – titulky. Vstupné 80  Kč

7
čtvrtek
19.30 h

CARRIE
Remake kultovního hororu z pera mistra hrůzy Stephena Kinga! Nesnažte se 
naštvat tu uťáplou školačku, mohlo by se vám to vymstít… USA – horor/dra-
ma – titulky. Vstupné 100  Kč

8
pátek

17.30 h

HUSITI
Co když se klíčová pasáž našich dějin odehrála úplně jinak, než se nám sna-
ží namluvit učebnice dějepisu? Co když se Mistr Jan Hus v Kostnici ani ne-
ohřál, natož aby shořel? Co když měl Jan Žižka víc než jen jedno zdravé oko?
Animovaná komedie režiséra Pavla Koutského hravě boří mýty o husitské éře.
ČR – animovaný. Vstupné 100  Kč

10
neděle
17.30 h

MAFIÁNOVI
Kdysi měl všechny a všechno pod palcem. Ale časy se mění. Komedie v režii 
Luca Bessona s Robertem De Niro v hlavní roli. Jasná volba na nedělní odpo-
ledne! Francie – krimi/komedie – titulky. Vstupné 100  Kč

10
neděle
20.00 h

DONŠAJNI
Oscarový režisér Jiří Menzel se po sedmi letech vrací na plátna kin s prosto-
pášnou komedií o vášni k životu, hudbě a ženám. Komedie Donšajni odha-
lí divákům svět opery zbavený pozlátka a přinese příběh o lásce a zklamání, 
o hudbě a milování a o celoživotní slabosti pro operní pěvkyně. ČR – kome-
die. Vstupné 110  Kč
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12
úterý

19.30 h

JAKO NIKDY
Vladimír Holas umírá. Kdo je Vladimír Holas? Malíř, sochař a pedagog okres-
ního významu. Dům v krásné krajině je jeho poslední útočiště, smrt je nevy-
hnutelná a on nechce umřít v odcizené nemocnici. Chce se skácet ve stoje, 
tak jak žil. ČR – drama. Vstupné 80  Kč

14
čtvrtek
19.30 h

METALLICA: THROUGH THE NEVER 3D
Mladík Trip musí splnit tajnou misi. Jeho příběh sledujeme v kulisách jedno-
ho z nejlepších koncertů Metalliky ve vyprodané aréně! USA – akční/hudeb-
ní. Vstupné 150  Kč

15
pátek

17.30 h

ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE 2 3D
Po katastrofální potravinové bouři v prvním filmu byl vynálezce Flint a jeho 
přátelé nuceni opustit město. Tentokrát Flint ke svému úžasu zjistí, že jeho za-
řízení stále pracuje a vytváří neuvěřitelné tvory – cosi jako živoucí jídlo. Pojďte 
se seznámit s čipernými okurkami, hladovými tacodýly nebo krevetími opička-
mi! Flint bude mít s kamarády spoustu práce uvést vše zase na pravou míru… 
USA – animovaný – dabing. Vstupné 130  Kč

17
neděle
17.30 h

KAMEŇÁK 4
Po deseti letech přichází do kin pokračování úsměvných lapálií obyvatel měs-
tečka Kameňákov. ČR – komedie – česky. Vstupné 90  Kč

17
neděle
20.00 h

PŘÍBĚH KMOTRA
Pokud Vám reformy za posledních dvacet let připadaly pomalé, pak vězte, že 
tu byla skupina lidí, která považovala jejich tempo za překotné. Jediné, čeho 
tito lidé litovali, bylo, že největší bankovka měla hodnotu 500 korun a že tedy 
balíky, se kterými zacházeli, byly velmi neskladné. Peníze byly zkrátka všude. 
ČR – krimi – česky. Vstupné 100  Kč

19
úterý

18.00 h

KORSIKA – CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA
Korsika – ostrov, patřící Francii, o který se v minulosti vedlo mnoho bojů. Místo, 
odkud pochází císař Napoleon. Ostrov se zajímavým a členitým pobřežím, ba-
revnými skalami a půvabnými zátokami, ale i okouzlující přírodou vnitrozemí. 
Při pěší turistice nejvíce vychutnáte mimořádnou krajinu Korsiky. Vstupné 80  Kč

21
čtvrtek
19.30 h

ENDEROVA HRA
Filmové zpracování kultovní knihy Enderova hra spisovatele O. S. Carda. Vý-
cvik nových vojevůdců pro boj s mimozemšťany může začít. USA – sci-fi/dob-
rodružný – titulky. Vstupné 110  Kč

22
pátek

17.30 h

PTAČÍ ÚLET
Dva odvážní krocani se rozhodnou změnit osud svého druhu a pomocí stroje 
času se přenesou na první hostinu díkuvzdání a pokusí se vyměnit její hlavní 
chod. USA – rodinný/animovaný – dabing. Vstupné 90  Kč

24
neděle
17.30 h

MAKE YOUR MOVE 3D
Příběh vypráví o dvou tanečnících, kteří vyrůstali v odlišných podmínkách. 
Osud je však oba zavane do New Yorku, kde pracují v nočním baru. Nejdří-
ve budou mezi sebou soupeřit, ale nakonec se jejich příběh podobá „Romeu 
a Julii“, kdy se ti dva do sebe zamilují. Jižní Korea/USA – hudební/taneční – 
titulky. Vstupné 110  Kč
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Redakce neručí za obsah uvedených pří-
spěvků a tyto příspěvky nemusí být to-
tožné s jejím názorem.

Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor Jan Luštinec. Re-
dakční rada: Josef Cerman, Jana Čecho-
vá, Petr Fai stauer, Kateřina Jiroušová, Jan 
Kubát, Karel Kupka, Vladimír Richter, 
Dagmar Stolínová. Sazba a zlom: P3K 
(www.p3k.cz). Tisk – obálka: ZAMA 
s. r. o., vnitřní stra ny: A90 PRESS-FOTO 
Jilemnice 500. Vy davatel: město Jilemni-
ce, Masarykovo ná městí čp. 82, 514 01 
Jilemnice, IČO 275808, perio dicita: vy-
chází měsíčně, den vydání: k 1. přísluš-
ného měsíce. Počet výtisků: 1 050  ks. 
Povoleno odborem kultury Okr. ú. Se-
mily: ev. č. 14/89. Cena 11  Kč. Uzávěr-
ka prosincového čísla: 11. listopadu.

Informace SD Jilm
Změna programu kina a výše vstupného 
je vyhrazena. K základnímu vstupnému 
je připočítán poplatek 1 Kč ve prospěch 
Státního fondu pro rozvoj české kine ma-
to grafie. Objednané vstupenky na pro-
gramy Kina 70 a SD Jilm si vyzvedněte 
do 5 dní od zámluvy, poté budou dány 
do volného prodeje. Adresa kina: Kino 
70, Roztocká 500, 514 01 Jilemnice. Te-
lefonní číslo – kancelář: 481 544 070, 
pokladna: 481 545 040. Předprodej 
vstupenek v pokladně kina půl hodiny 
před a čtvrt hodiny po zahájení projek-
ce. Předprodej na programy SD Jilm je 
možný i v informačním centru.

Obálka: Foto L. Hájková. Zadní strana – 
foto P. Štefan.

24
neděle
19.30 h

KOMORNÍK
Třicet čtyři let práce. Obsluhoval osm prezidentů. Byl při tom, když se tvořily 
moderní dějiny USA. Byl komorníkem v Bílém domě. USA – drama/životopis-
ný – titulky. Vstupné 110  Kč

26
úterý

19.30 h

NEPRAVDĚPODOBNÁ ROMANCE
Drama režiséra Vojnára sleduje příběh dívek, které se snaží splnit si své sny 
i přes mnohé překážky, které před ně život postavil. ČR – drama. Vstupné 90  Kč

28
čtvrtek
19.30 h

KŘÍDLA VÁNOC
Richard Krajčo, Vica Kerekes, Jakub Prachař a David Novotný ztvárňují čtyři 
přátele, jejichž osudy se protnuly v jednom obchodním centru v čase Vánoc. 
ČR – drama/komedie. Vstupné 120  Kč

29
pátek

17.30 h

CESTA ZA VÁNOČNÍ HVĚZDOU
Odvážná dívka Sonja se vydává hledat ztracenou princeznu a zlomit zlou klet-
bu v pohádkovém příběhu ze zasněženého Norska. Norsko – rodinný/dobro-
družný – dabing. Vstupné 90  Kč

30
sobota
15.00 h
17.30 h
20.00 h

VYKOUPENÍ
Snímek s kriminální zápletkou, který vznikl v Jilemnici. Přijďte se podívat, jak 
se jilemnickému skautskému středisku Jilm podařilo uspět v tak náročné disci-
plíně, jako je výroba celovečerního filmu. Projekce se zúčastní a film uvedou 
jeho tvůrci. Snímek bude v našem kině uveden ve světové premiéře! ČR – dob-
rodružný/krimi. Vstupné 90  Kč
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ZDE JE MÍSTO PRO VAŠI
BAREVNOU REKLAMU

CENA 1 100  Kč vč. DPH
ZA JEDNO ZVEŘEJNĚNÍ

KONTAKT:
zpravodaj@mesto.jilemnice.cz
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